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Svar på spørsmål om overgangsregler for personer med kollektiv 
beskyttelse som er, eller tidligere har vært, omfattet av 
introduksjonsloven 
Vi viser til utdypende tilbakemelding og anbefaling fra IMDi av 24. august 2022 og 
etterfølgende dialog om eventuelle overgangsregler for personer med kollektiv beskyttelse 
som er, eller tidligere har vært, omfattet av introduksjonsloven. 
 
Som IMDi viser til, er det ønskelig å legge seg så tett opp til det ordinære regelverket som 
mulig. Normalt vil ikke personer som er, eller tidligere har vært, omfattet av 
introduksjonsloven få rettigheter eller plikter etter integreringsloven ved innvilgelse av en ny 
oppholdstillatelse etter 1. januar 2021. Det vil dermed innebære et avvik fra det ordinære 
regelverket å legge opp til at disse gis nye rettigheter etter integreringsloven.  
 
Departementet bemerker at fristen for rett til gratis opplæring etter introduksjonsloven løper 
ut tre år etter innvilgelse av førstegangs oppholdstillatelse etter utlendingsloven, uavhengig 
av eventuell utreise og påfølgende gjeninnvandring. I slike situasjoner starter norsktilskuddet 
bare opp igjen dersom personen fortsatt er i målgruppen, altså at personen returnerer til 
Norge innen tre år etter fristen begynte å løpe. For integreringstilskuddet er hovedprinsippet 
at det blir utbetalt tilskudd for den tiden personen reelt er bosatt, men ikke for mer enn totalt 
fem år.  
 
Departementet har forståelse for at det kan oppleves enklere for kommunene dersom også 
personer som tidligere har hatt en oppholdstillatelse som medfører at de omfattes av 
introduksjonsloven og som nå har midlertidig kollektiv beskyttelse, skal omfattes av de 
midlertidige reglene i integreringsloven kapittel 6A. Samtidig vil en slik løsning innebære at 
en gruppe personer som allerede har deltatt i opplæring i norsk og samfunnskunnskap, og 
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kanskje også introduksjonsprogram, får rett til dette på nytt. Dette vil være 
forskjellsbehandling av denne gruppen sammenlignet med andre som reiser ut av Norge for 
deretter å returnere.  
 
På denne bakgrunnen vurderer departementet at det ikke er grunn til å avvike fra det 
ordinære regelverket ved å gi overgangsregler om at det midlertidige kapitlet i 
integreringsloven også skal gjelde personer som er, eller tidligere har vært, omfattet av 
introduksjonsloven. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Toril Melander Stene (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Cecilie Uteng 
seniorrådgiver 
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